#Soí;;8floie L

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA PUBLICA Ne 2024.07.03.001

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE

O(A) SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL PESCA E MEIO
AMBIENTE, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará as
08:00, do dia 13 de agosto de 2024, no endereço eletrânico
https://compras.m2atecnologia.com.br/, CONCORRÊNCIA PUBLICA ng
2024.07.03.001. Objeto: CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PARQUE DE EXPOSIÇÕES
DO MUNICÍPIO DE SOLONOPOLE-CE.. O editale seus anexos, poderão ser obtidos
nos endereços eletrõnicos https://municípios-licitacoes.tce.ce.gov.br/
https=//pncp.gov.br/ - https://compras-m2atecnologia.com.br/. Informações pelo e-
mail: llcitacao@solonopole.ce.gov.br ou no endereço: RUA DR. QUEIROZ LIMA 330 -
CENTRO - SOLONOPOLE/CE. Solonópole/CE, 05 de julho de 2024. GERUSA DANTAS
VIEIRA AGENTE DE CONTRATAÇÃO.

''\

Rua Dr. Queiroz Limo, 33a, Centro, Solonópole - CE 63.620-000-
CNPJ; 07.733.25ó/(look 57 ] Fone: (8B] 3518 1387 l www.solanopole.ce.gav-br

CADASTRE-SE l FAZER LOGIN

453

CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE REFORMA E
AMPLIAÇÃO DO PARQUE DE EXPOSIÇÕES DO
MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE-CE.

Prefeitura Municipalde Solonópoie - Solonópole / CE
ÚIRecebendo pⓕpostas

Participar da corttrata⑩o

CERTAME LICITXX(bRiO NO 2024.07.03.001
Modalidade:

(i Concorrência Eletrânlca

Modo de disputa:

j=IAberto e fechado
'''\:

Classificação

/ Obras especiais

Tipo de apuração:

E Item

Critério de julgamento

! Menor Preço

DRHS DO CERTAME
Limite para Impugnações:

E!] 08/08/2024 às 08:00
Atendimento Online '

Limite para Esclarecimentos

CADÂSTRE-$E FAZER LOGIN

454

E)13/08/2024 às 08:00

Fonte Visualizar na fonte

PortaINacionalde Contratações Públicas - PNCP

bens

Valor ref.

(R$)

Valor tota

IP$)Seq. Descrição Und. Qtd.

l

''''\:
CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA : Serviço 1,0

ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE

REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PARQUE DE

EXPOSIÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE-CE

2.693.7SZ21 2.693.7SZ21

Dowmentos

Descrição
Documentos

EDITAL DE CONCORRÊNCIA

ANEXO 1- TERMO DE REFERÊNCIA

1.1 ESTU DO TÉCNICO PRELIMINAR Atendimento Online

CADÂSTRE-SE FAZER LOGiN

455

AVISO DE LICITAÇÃO

Participar da contratação

CElgTRAL DE ATENDIMENTO

(88) 9 9995-6013

Formulário de cantata

Dúvidas ou sugestões?

Entre em contato conosco atráves de nossos canais de atendimento ou através do emai

Eg contato@m2atecnologia.com.br

pÁGIF{AS

Soluções

P rocessos

HORPR© DgÂTEND}MENTO

Segunda a Sexta. exceto feriados, das 8hs à$ 17hs, horário de Brasília

SIGA-NOS

ⓒ

Atendimento Online

CADASTRE-$E FAZER LOGiN

456

Atendimento Online

& Erltrar

457

Edital no 2024.07.03.001/2024 Acessat' Contratação

Ultima atuatização 08/0772024

Local: Solonópole/CE órgão: MUNICÍPIO DE SOLONOPOLE

Unidade compradora: 29 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL PESCA E MEIO AM BIENTE

Modalidade da contratação; Concorrência :-: Eletrõnica Amparo legal Lei 14.133/2021. Art. 28. 11 Tipo: Edital

Modo de Disputa: Aberto-Fechado Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 08/07/2024 Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 08/07/2024 00:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 13/08/2024 07:59 (horário de Brasília)

contratação PNCP: 07733256000157-1-000038/2024 Fonte: M2Atecnologia

Objeto

CONTRA:HÇÃO DE UMA EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE REFORMA EAMPLIAÇÃO DO
PARQUE DE EXPOSIÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOLONOPOLE-CE

\FLOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R$ 2.693.757.21

Criado peia Lei;:rlc }4.133/21. o PortaINacionat de Contratações Públicas::ePNCP}
é o sitio eletrõnico cflcía{ destinado à dlvuígação centralizada e obrigatória dos
ates exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abancados pelo
novel diploma.

É gerido pelo Comité Gestor da Rede Nacionalde Contratações Públicas. um
colegiada deliberativo com suas atribuições estabelecidas nc í)ecreto n' 110.764

de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvi:nento dessa versão do Portal é um esforço colÜunto de constru@o
de unia concepção diieta egat. homoicgado pelos Indicados a compor o
aiudído comitê.

A adequação. $dedlgnidade e corretude das informações e dos arquivos
relativos às contratações disporlibiiizadas no PNCP poi força da Lei n:
14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades
contratarltes.

.J Q8Q0 978 900.1

AGRADECIMENTO AGS PARCaROS

Teme destirtad0 3 exibição de infomlações rêbc coadas à ikeiTça de uso

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 l ANO xvl N'126 lroKrAtEZA, os DE JULHO DE 2024

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Pentecoste - Extrato de Prorrogação Contratual - Ref: ao Contrato.N' 002/2021 -02-PE. A Secretaria
Municipalde Educação de Pentecoste, em cumpümento a Legislação em vigor, Ew publicar.o estrato resumida do 10' Aditivo.contratualârínado entre
Prefeitura Mun cipal de Pentecoste e a Empresa: Transhorizonte Transporte.eServiços: cujo o objeto é a contratação de. serviços de mete de veículos
destinados ao &anspode de estudante da Rede Municipal de Ensino Público do Município de Pentecostet como a seguir discrimina: .Fundamenb Legal

Almeida - Secretária de Educação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência xtrato da Ata de Registro. de Preços N' 028/2024- Pregão Eletrânico/Registro de
N' ST.PE004/24-SRP. Orgão Gerenciador: Secretaria do Trabaho e Assistência Social. Fómecedor: Nordeste Locações.ê.Serviços LmA, c(Preços N' ST-PE004/24-SRP. Orgão Germciador: Secntaria do Trabalho e Assistência Sacia!. Fornecedor: Nordeste Lotações e Serviços \IDA, com o

item: OI. no valor totalde R$ 196.000,00(conta e noventa e seis milreais). Data de Assinatura: 27/06/2024. Procedimento Licitatõno: Pagão.Eletrõmco
N n'egão Eleüõnico N' ST-PE004/24, cÜo objeto é Bgistro de preços 'usando a âitum.e,eventualcontmtação de.empresa
para a prestação do erdço delocação de veículos pam.aPnderqos pt?Wm: proUetos e serüços da proteçpo social básica e do progmma bola família
puu - I' e Assistência Social do Município de Independência/CE. Assina pelo Orgão Gerenciador: Terezínha de Jesus Limo
Assinam pelos Fornecedor: Celiano Verissimo Cavalcante. Independência/CE, 05 de julho de 2024

Sr. Francisco Charles Meio do l/ãe. lbicuitinga-CE, 05 dejulho de 2024

Nogueira. Granjeiro/Cear& 17 de Maio de 2024

de Oliveira -- Secretária de Educação.

Alces de Lama - Secretario Executivo do CPSMT. t:{

julho de 2024. Gerusa Dantas Vieira nte de Contratação

DIÁRIO OFICIAL DA UNIA.O - Seção 3

Dotações Orçamentárias: 06.01.12.361.048S.1465.4490SIOO.ll
06.01.12.361.0485.1465.44905100.1550000000;
06.01.12.361.0485-146S.44905 100. 157 1000000;
06.01.12.361.048S.1465.4490S100.1S70000000;

setenta e seis reais). DOTAÇÃO 0RÇAMEl\ETÁRIA: OIS001 -Secretaria Municipal de
Obras e Serviços Urbanos, ficha OS5, fonte de recurso 15000000000 (Recurso Próprio)
250000000001:.(Recurso Próprio), 172000000000(Royalties Federal), 2720000000aa
IRoyalties Federal) e elemento de despesa 3.3.90.39.00000 10utros Serviços de
terceiros Pessoa Jurídica). AMPARO LEGAL: Pregão Presencial Sistema de Registra de
Preços ng 032/2023, protocolo Gedline 622S/2024, processa Ged ne 4õ24/2023 e
Código de Identificação Cidades/TCE-ES: 2023.021E070Õ001.01.0006

ISSN 1677-7069 Ne 129, segunda-fl 8 de julho de 2024

06.01.12.361.048S.1465.4490S100.2S71000000;
06.03.12.361.0485.].463.4490S100.IS44000000;
06.03.12.361.0485.1463.4490SIQQ.IS42000000;
06.03.12.361.0485.1463.4490S100.iS40000000. Sob
Herbert Vi

EXTRAÍA D0 2' 'fiRMO ADITIVO AO CONTRATO N' 80/2023

AVISO DE UCITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Ne 2024.07.03.001 . .#

O(A) Secretaria Municipalde Desenvolvimento Rural. Pesca e Meio AmB?;ite
través do(a) seu(ua) Agente de Contratação, torna público que realizará às 08:QOh, do dia

13 de agosto de 2024, no endereço eletrõnico https://compras.m2atecnotogia.com.bí/.
Concorrências; Pública n2 2024.07.03.001. Objeto: contratação de uma empresa
especializada pam execução do serviço de reforma e ampliação do Parque de Exposições
do Município de Solonópole-CE.

O edital e seus anexos. poderão ser obtidos nos endereços eletrõnicos
https:/ymunicipíos- licitacoes.tce.ce.gov.br/ - https://pncp.gov.br/ . https://campus.m2a
etnologia.com.br/. Infomlações pelo efnail: licitacao@solonopole.①.gov.br ou no endereço: Rua

Dr. Queiroz Uma 330 - Centro + Sotonópole/CE

PREFEnURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE
Secretál Mi ipal d.

CE
Educaçã-

CONTRATANTE: Município dç Concepção do Castelo, ES. CONTRATADA: LINK CARO
ADMINISTRADORA DE BENEFÍCIOS UDA. 08JETO: Fica prorrogado o prazo de vigêncJ
do Contrato n9 080/2023 de 29 de junho de 2024 a 31 de dezembro de 2024. O va
global do presente termo aditivo 'é de R$ 2.283.000,00 Idois milhões, duzentos:ie

ta e três: mil reais). AMPARO LEGAL: Protocolo GED nT S915/2024. processo GED
3629/2024 e Código de Identificação CidadES/I'CE-ES: 2023.021E0700001.01.0008

Concepção do Castelav ES. ?8 de junho de 2024. CHRlg'IANO SPADETTO. Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELn'RÕNICO Ne 22/2024

ID CidadES/TCE-ES: 2024.027E0500004.01.0007
A Prefeitura Municípalde GuaçuFES, por meio de seu! Pregoeiro)s e Equipe de

Apoio, torna público que reatíiará licitação na 'modalidade PREGÃO ELETRÕNICO,'do tipo
Menor Preço: por Item.. modo de disputa "ABERTO", no dia 18/07/2024. às 09h, com
aparo na Lei ng 14.133/2021. na Lei Complementar ng 123/2006 e legislações correlatas,

destinado às escolas da rede municipal, solicitado pela Secretaria Municipal de Educação
O início de recebimento da proposta será a partir das 15h do dia OS/07/2024 e o fim da
recebimento da proposta será até às 08h do dia i8/07/2024.:jO início da disputa será a
partir das 09h do dia 18/07/2024, no portal Bolsa de Licitações do Bmsil - BU,
https://bllcampras.com. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Setor de
Licitação, no horário de 8h as llh e das 13h às 17h, de segunda a sexta-feira, t\a sede da

efeitura Municipal de Guaçuí - Praça João Acacinha, 01. centro, Guaçuí-ES, ou pe
telefone(28) 3553-4938 ou, ainda, pelo e-maillicitacaopmg@gmail.com

P pe
Solonópole-CE. 5 de julho de 2024.

GERUSA DANTAS VIEIRA
Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Ne 2024.07.03.002

D(A) Secretaria Municipal de Infraestrutura, através dota) seulua) Agente de
Contratação, torna público que realizará às 14:00h, do dia 13 de agosto de 2024] no
endereça eletrõnico https:/7compras.m2atecnalagia.com.br/, Concorrência Pública n
2024.0i.03.002. Objeto: pavimentação de estudas vacinais no Município de Solonópote/CE.
Conforme Contrato de Repasse Ne gSS073/2023/MIDR/CAIXA

O edital e wus anexos, poderão :ser. obtidos nos endereços eletrõnicos
https://municípios-lichacoes.tce.ce.gov.br/ ' + https://pncp.gov.br/ + https;/7compras.m2a
ecnologia.com.br/. Informações pelo e-mail: licitacao@solonopole.ce.gov.br ou no endereço: Rua
Dr. Queiroz limo 330 - Centra -lSolonópole/CE

Guaçuí-ES, 4 de julho de 2024
CARLOS AUGUSTO DE OLIVEIRA MOREIRA

Pregoeiro Interino ' PMG

Salonópole-CE, S de julho de 2024.
GERUSA DA NTAS VIEIRA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JERÕNIMO MONTEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Ne 2024.07.03.003

A Prefeitura Municipal de Jerõnimo MonteireESv pelas razões expostas
Processo ne 5.268/2024, torna público a DISPENSA DE LICTTAÇAO, com fulcro no artigo 75
nctso 11, da Leí nà 14.133/202í, para contratação da empresa Pronai Comércio de Livros
.tda, inscrito no CNPJ I0.748.14i/0002-07, objetivando a aquisição de kits de educação
ndusiva para ofertas nas escolas da rede municipal de eduaçãaB no valor total dq R$

27.200.00 fvlnte'TÍê sete'' mil eü duzentos reais)i ID. CIDADES CONTRATAÇÕES
2024.039E0700001.09.0054

rSO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Ne 60/20

OtA) Secretaria Municipal de Infraestrutura, através dota) seutua) Agente de
Contratação, toma público que realizará às 10:00h, do dia 14 de agosto de 2024, na endereça
eletíõnioo https:/7êampras.m2atecnologia.com.br/. Concorrência Pública ne 2024.07.03.003
Objeta: pavimentação' em pedra tesa e interüavado no Município. de:,;Solonópole-CE.
çonfom)e Contrato de Repasse Ne 94S034/2023, firmado com o Ministério das idades

o editale seus anexos, poderão SQf obtidos nos endereços https:/7municipjo
licitacoes.toe.ce.gov.br/ : https://pncp.gov.br/l::: https://compras.m2atecnologia.com.br/

nformações pelo e-mail: licitacao@solonopole.ce.gov.br ou no endereço: Rua Dr. Queiroz
Limo, 3i0 Centro e Solonópole/CE

lerá Monteiro-ES, 5 de Julho dl
LILIANE BERNARDA SEZINE

agente de Contratação

202

Solonópoie-CE.P 5 de julho de 2024.
GERUSA DANTAS VIEIRA
Agente de Contratação

Prefeitura Munidpal de Jerõnimo Morteiro-ES. pelas razões expostas no
Processo n9. S.333/2024, torna 'público a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. com fulcro no
ruga 74. ínciso 111. alínea liP, da Lei n9 14.133/2021, para contratação da empre:!.!ge

Serviços Empresariais e Trein3menta-s EÉpeciplinds.lida' inscrito no CNPJ 07.824.144/0001
01, objeüvando a participação de 04 (quatro) servidores deste munidpio. .no 24'.Encontra
Naciónalda CQGEMASES. que se realizará rn dias 10 a 12 de julho de 2024, no Centro de
Convenções, Anhembi unicípio de São Paul①SP, no valor total de R$ 1.S99,96 {um míl
quinhentas :e noventa e nove reais e noventa e seis centavos). ID. CIDADES
CONTRATAÇÕES: 2024.039E0700001.10.0031

AVISO DE tNEXIGIBIUDADE DE UCITAÇÃ0 Ne 31/202

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÕNICO Ne 2024.06.07.01-FME

O Agente de Contratação de Pregão da Prefeitura Municipg J!. Tejuçuoca.
público nova data pan abertura do Edital de Pregão Eletrõníco Ne 2024.06.07.01

FME, cujo objeto é prestação de seMças. de locação de veículos..para tmnsparte escolar
tens. Médio)' junta a Secíetada de Educação. Q referido Edital,.:com .base na tei
14.133/2021, estará à dispodção dos interessados e poderá ser adquirido através do site
do TCE https:/Picitaçaes.toe.ce.gov.br/ e https://novobbmnet.cam.br e Portal Nacional de
Contrata③es Públicas PNCP, a partir da data desta .publicação

'' A sessão pública se realizará no dia 23 de julho'de 2024 às 08 horas, Data da
Início de Cadastramenta de Proposta de Preços: a partir de 08 de julho de: 2024 as 09:00
bons {harário deIBrasnía); Data do fim da recebimento das propostas: 18 de julho de
2024. as 09h: Data da Disputa de Preços: 23 de julho de 2024 às 08:Q0 hons; Local: Bolsa
Brasilein de 'Mercadorias - BBMNET. 'https://novobbmnet.com.br.

Jerõi Monteiro-ES. 5 de Julho de 2024.
LILIANE BERNARDA SEZINI

Agente de Contratação

Prefeitura Munidpal de Jerõnima Manteiro-E$ pelas .razões expostas no
ne S.úiS/2024, tema 'público a INEXIGIBIUDADE DE UCITAÇÃO{ com fulcro no

BRIgo 74, 1ndsa 111, alínea 'f', da lei n9 14.133/2021, pan cantmüção da empresa Sete
Servi⑩s Emprenriais e TíeifnMentas Espedalizads Uda, jrlscrito no CNPJ 07.824.144/00DI.
OI, abjetivando a participação do Prefeito Municipal no 24' Encontro Nacional do
COGEMASES, que = realizará no dias 10 a 12 de julho de 2024, no Centro de Convenções,
Anhemb . munidpio de São PaublSP, no valor total de R$ 399,99(trezentos e noventa e
ltove mais e noventa e nove centavos). ID. CIDADES CONTRATAÇÕES:
2024.039E0700001.10.0032

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE UCITAÇAO Ne 32/2024

Tejuçuoca-CE, 5 de julho de 2024.
FRANCISCO DAVID MANDES PINTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEPÇÃO DO CASTELO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
lerõni Monteiro-ES. 5 de Julho d

UUANE BERNARDA SEZINI
Agente de Contratação

2024

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO Ne 2/2024

MATERIAL DE a)NSUMO. :destinados a atender as necessidades das diversas Secretarias do

Carnplementar n9 123/06, Lei Complementar 147/2014, aplicando-se. subsidiariamente.
Lei ne 8.666/93. CHRtSTIANO SPADEn'O. Prefeito

EXTRATO DO TERMO DE C01VTRATQ Ne 96/202.
Processo ng 9295/2023

P rpaãn E

S

trânico ng 002/2024, realizada no día 02 de maio de 2024
P N Nasdmento Mav e Equip pam Escritório nos lotes 4 e 7 no valor totalde

R$ 5.820.00 {cinco mil oitocentos e vinte reais); . ..
Artfrio Ind. e Com de Mov. Esq. Art. Est LIDA no iate ]O no valor totalae

690.00 (um mil se acentos e nav©nt3 realsjite 23 no valor totalde R$ 2.490,00 (dois milBT Comercio Inteligente

quatrocentos e noventa reata; deíras LIDA no lote 9 no valor total de R$ 669,00

acentos e sessenta e nove reais)Equipamentos EIRELlnos lotes 5, 6 e 18 no valorjota
de R$ 6.67S,78'anis mil seiscentos e setenta e cinco reais e s©tenta e oito cennvosJ;

H & IDISTRIBUIDORA INDA nos lotes 13 e 21 no valor totalde RS 1.910,00 jum

novecentos e dez reaisl e 16 no valor totalde R$ 2.164,00 {dois mil

quatro reais);lpAMENTOS PARA COZINHAS LIDA nos lotes ll e 15 no valor total
de R$ 11.238,29 (onze mil duzentos e trinta e oito reais e vinte e nove centavas}

ESTRATO D0 2e TERMO ADITIVO AO CONTRATO Ne 82/2023
ote 9 na valor

③ 219

'